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W skład systemu komunikacji dachowej wchodzą pojedyncze części, które można instalować oddzielnie w ramach
indywidualnych potrzeb, jednak najlepszą ochronę i ułatwienie w poruszaniu się po dachu uzyskujemy komponując je w
całość i odpowiednio rozplanowując na powierzchni dachu.

Do elementów komunikacji dachowej zaliczamy:

    -  ławy kominiarskie – dzięki nim można swobodnie poruszać się w poziomie. Kompletny zestaw składa się z ławy,
wspornika, kołyski i łącznika. Ławy powinny być ażurowe, co zapobiega gromadzeniu się śniegu i tworzeniu oblodzeń
oraz wyposażone w antypoślizgową powierzchnię. Długość ław można dopasować do indywidualnych potrzeb. Lokuje
się je najbliżej strategicznych punktów, takich jak np. komin, tak by można było bezpiecznie stanąć lub usiąść przy
prowadzeniu prac;

    -  stopnie kominiarskie – służą do swobodnego przemieszczania się ku górze dachu, czyli do tzw. komunikacji
pionowej. Składają się z dwóch elementów: stopnia właściwego oraz jego wspornika. Te dobrej jakości, powinny być
doposażone w uchwyty umieszczone na zewnątrz lub wewnątrz stopnia, dzięki którym można się przytrzymać w
trakcie poruszania. Najlepszym rozwiązaniem jest umiejscowienie stopni od wyłazu dachowego bądź brzegu dachu w
stronę komina. W ten sposób utworzą optymalny ciąg komunikacyjny, który zapewni bezpieczeństwo podczas
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wspinania się po połaci dachu. Stopnie rozmieszcza się w rzędach, naprzemiennie, mniej więcej w odległości jednego
kroku, by tworzyły wygodną drabinkę. Gęstość umiejscowienia zależna jest od kąta nachylenia dachu. Na mniejszym
niż 30 st. rozkładamy w odległości ok. 70 cm od siebie, powyżej: od 35 do 40 cm;

Zarówno ławy jak i stopnie są montowane do łat lub ewentualnie do sztywnego poszycia na krokwi, dlatego decyzję o
rozmieszczeniu najlepiej podjąć przed położeniem pokrycia. Z kolei rodzaj wsporników jest uzależniony od rodzaju
pokrycia dachu. W przypadku dachówki ceramicznej lub cementowej używamy wsporników typu „DB” albo „DC” lub
też montujemy je za pomocą specjalnych dachówek wsporczych, które wymagają wcześniejszego ułożenia łat
podpórkowych (pośrednich). Pod blachodachówkę lub płyty faliste używamy wspornika „BD-350” lub „BD-400” a do
dachów krytych gontem bitumicznym lub pap wspornika typu „U”.

    -  drabiny dachowe – przeznaczone do prac dekarskich na dachu pochyłym. Ułatwiają dotarcie do komina i trudno
dostępnych miejsc, np. między okapem a kalenicą. Drabina może być przystawna (lekka ze specjalnym przyczepnym
pałąkiem) lub o różnych długościach – montowana na stałe. Istotne jest by była wyposażona w profile, podłużnice i
stopnie o odpowiednich parametrach (grubość, szerokość, kształt);

    -  pomosty kominiarskie – elementy mocowane na stałe do konstrukcji nośnej dachów pochyłych. Służą do
poruszania się po dachu równolegle do kalenicy i pokonywania długich ciągów komunikacyjnych. Używa się ich
najczęściej do prac naprawczych lub konserwatorskich. Dobór miejsca montażu zależny jest od konstrukcji dachu.
Najczęściej montowane są na wspornikach przy końcu podestów lub stopni szerokich;

    -  wyłazy dachowe – wyglądem przypominają tradycyjne okno połaciowe. Wyłaz umożliwia dogodne i proste
wejście na dach od środka budynku. Co istotne, taktowany jest jako droga ewakuacyjna. Pełni także funkcje
przeciwpożarowe oraz doświetleniowe, dostarczając naturalne światło do poddasza. Otwiera się w trzech kierunkach
(do góry, na lewo oraz na prawo). Miejsce pod wyłaz powinno być zaplanowane już na etapie projektu całego domu.
Zazwyczaj montuje się go na dachach o kącie nachylenia od 7 st. przymocowując do łat montażowych położonych na
więźbie jeszcze przed położeniem pokrycia. Przy połączeniu wyłazu z membraną bardzo istotne jest użycie
odpowiedniego kołnierza paroprzepuszczalnego, by zapobiec przedostawaniu się wilgoci;

    -  systemowe dachówki bazowe – dostępne w kompletnych systemach komunikacji dachowej oferowanych przez
renowowanych producentów, na przykład lidera rynku dachówek ceramicznych, markę CREATON. Jest to produkt
łudząco podobny do właściwych dachówek z danej serii, wyposażony w specjalne uchwyty. Wykorzystuje się je do
montowania zabezpieczeń przeciwśniegowych, pod stopnie ławy kominiarskiej oraz do wsporników pod instalacje
OZE. Do pokryć cementowych dedykowane są dachówki z tego samego materiału a do ceramicznych z aluminium.

Więcej informacji na temat rozwiązań umożliwiających bezpieczną komunikację dachową na połaci wykonanej z
dachówek ceramicznych lub cementowych można znaleźć na stronie www.creaton.pl .
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CREATON Polska
press box
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